证券代码：600283      证券简称：钱江水利      公告编号：临 2024-050

钱江水利开发股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日，钱江水利开发股份有限公司下属子

公司舟山市自来水有限公司（以下简称“舟山公司”）、兰溪市钱江水务有限公

司（以下简称“兰溪公司”）、永康市钱江水务有限公司（以下简称“永康公司”）、

丽水市供排水有限责任公司（以下简称“丽水公司”）及其他子公司新增与资产

相关的政府补助 11,076,606.92 元（未经审计），新增与收益相关的政府补助

22,930,062.94 元（未经审计）。

（二）具体补助情况

单位：元  币种：人民币

序

号

所属公司 补助项目 补助金额 获得时间 补助类型 补助依据

1 兰溪公司
城市供水村网及一户一表

改造工程
 813,899.08

2024 年 1-6

月
与资产相关 兰水务[2021]29 号

2 兰溪公司
白沙岭后田路口 DN300 球

墨管迁改工程
 83,732.84  2024 年 5 月 与资产相关

《白沙岭后田路口 DN300 球

墨管迁改协议》

3 舟山公司
虾峙镇灵和-黄石东晓饮用

水管网建设工程
 3,900,000.00  2024 年 1 月 与资产相关

《虾峙镇灵和-黄石东晓饮

用水管网建设工程建设资金

补助协议》

4 舟山公司
东极庙子湖海水淡化二期

工程
 800,000.00  2024 年 6 月 与资产相关 舟普财农[2023]319 号

5 舟山公司
东港街道南岙村里山自来

水管网安装工程
 525,000.00  2024 年 6 月 与资产相关 舟普财农[2024]149 号

6 舟山公司
普陀区农村饮用水工程维

修养护（除六横片区）
 500,000.00  2024 年 6 月 与资产相关 舟普财农[2024]68 号

7 舟山公司

2024 年度金塘水厂和城市

管网延伸工程维修养护项

目

 150,000.00  2024 年 3 月 与资产相关 定水[2024]2 号

8 供水公司 浙江省十里坪监狱劳教所  4,303,975.00  2024 年 5 月 与资产相关
《监狱主供水管道资产移交

协议书》

资产相关补助小计  11,076,606.92

9 各子公司 稳岗及留工培训补贴等  74,881.00
2024 年 1-6

月
与收益相关 浙政办发[2023]53 号

10
嵊州公司、丽水公

司
增值税即征即退  196,486.00

2024 年 1-6

月
与收益相关 财税[2016]36 号

11

嵊州公司、永康公

司、舟山公司、丽

水公司

产假期间社保补贴  51,874.94  2024 年 6 月 与收益相关 浙人社发[2022]85 号

12 永康公司 活性炭补助  2,609,100.00  2024 年 3 月 与收益相关 永水务[2023]161 号

13 永康公司 2023 年污泥处置费用补贴  14,435,060.63  2024 年 5 月 与收益相关 《污泥处置合同》

14 永康公司
2022 年污泥处置费差额补

贴
 1,686,975.40  2024 年 5 月 与收益相关

《永康城市污水厂污泥处置

项目运营合同书》

15 永康公司
财政 2022 年除磷药剂增加

费用拨款
 9,728.00  2024 年 5 月 与收益相关

《关于拨付城市污水处理厂

出水再处理增加费用的函》

16 永康公司
财政 2023 年除磷药剂增加

费用拨款
 922,920.00  2024 年 5 月 与收益相关

《关于拨付城市污水处理厂

出水再处理增加费用的函》

17 舟山公司
2024 年市级科技计划项目

验收补助
 120,000.00  2024 年 3 月 与收益相关 舟科[2024]2 号

18 舟山公司
省级新产品新技术奖励补

助
 100,000.00  2024 年 3 月 与收益相关

《关于做好 2024 年市级工

业专项资金（第一批）兑付

工作的通知》

19 舟山公司
舟山市定海区水利局

供水一体化项目补助
 1,700,000.00  2024 年 5 月 与收益相关 定财农[2024]78 号

20 舟山公司
舟山市普陀区水利局

供水一体化项目补助
 800,000.00  2024 年 6 月 与收益相关 舟普财农[2024]149 号

21 舟山公司 一次性税务补助  30,000.00  2024 年 2 月 与收益相关
《普陀区房屋征收货币补偿

协议》

22 供水公司
用人单位超比例安置残疾

人奖励
 8,280.00  2024 年 2 月 与收益相关 浙人社发[2020]58 号

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的有关规定，确认上述事项

并划分补助类型。2024年1月1日至2024年6月30日摊销与资产相关的政府补助

16,946,687.53 元，加上与收益相关的政府补助 22,930,062.94 元，计入当期

损益的政府补助共计 39,876,750.47 元，占公司最近一期经审计归属于上市公

司股东净利润205,561,836.10元的19.40%。

上述收到的政府补助预计将对公司2024年度利润产生积极影响，具体的会

计处理以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会

 2024年 08月 29日

23 供水公司
帮扶十二条-持续加大疫情

防控补助资金
 9,200.00  2024 年 4 月 与收益相关 金开疫情防指[2022]69 号

24 丽水公司

2021-2022 年农村客运补贴

资金、城市交通发展奖励

资金

 13,884.90  2024 年 3 月 与收益相关 丽交[2023]108 号

25 丽水公司
企业招收退役军人免增值

税
 51,750.00  2024 年 6 月 与收益相关 财税[2019]21 号

26 丽水公司
退还灭失部分公有住房维

修基金
 80,489.72  2024 年 4 月 与收益相关

《市住房改革与保障委员会

办公室关于退还灭失部分公

有住房维修基金的通知》

27 东阳钱水公司
环保局 2023 污染源在线运

维补助
 22,987.00  2024 年 4 月 与收益相关

《金华市生态环境局东阳分

局-关于下发污染源在线监

控系统运行考核结果的通

知》

28 福建公司 工会费补贴  6,445.35  2024 年 5 月 与收益相关

《福建省总工会办公室关于

2024 年继续实施小额缴费

工会组织工会经费全额返还

支持政策的通知》

收益相关补助小计 22,930,062.94